
ДЕПАРТАМЕНТ 
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
09 у/. M M l № JL.

г. Ярославль

Об утверждении государственных заданий 
государственным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания Ярославской области 
на оказание государственных услуг на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов

В целях реализации постановления Правительства Ярославской области 
от 09.11.2015 № 1197-п «О формировании государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) и финансовом 
обеспечении его выполнения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые государственные задания на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов:

1.1. На оказание государственной услуги «Предоставление социального 
обслуживания в стационарной форме»:

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Гаврилов-Ямскому дому-интернату для престарелых и 
инвалидов;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Ярославскому областному геронтологическому центру;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Рыбинскому дому-интернату для престарелых и 
инвалидов;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Туношенскому пансионату для ветеранов войны и труда;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Угличскому дому-интернату для престарелых и 
инвалидов;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Некрасовскому дому-интернату для престарелых и 
инвалидов;



государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Кривецкому психоневрологическому интернату;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Ильинскому специальному дому-интернату для 
престарелых и инвалидов;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Тутаевскому дому-интернату для ветеранов войны и 
труда;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Бурмакинскому психоневрологическому интернату;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Григорьевскому психоневрологическому интернату;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Красноперекопскому психоневрологическому интернату;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Рыбинскому психоневрологическому интернату;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Шишкинскому специальному дому-интернату для 
престарелых и инвалидов;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области Норскому геронтопсихиатрическому центру;

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области социально-оздоровительному центру «Чайка».

1.2. На оказание государственных услуг «Предоставление социального 
обслуживания в форме на дому»; «Предоставление социального обслуживания 
в полу стационарной форме»:

государственному бюджетному учреждению социального обслуживания 
Ярославской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов».

2. Государственные задания государственным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания Ярославской области составляются и 
утверждаются в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» в форме 
электронного документа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента Трифонову С.К.

Директор департамента H.JI. Биочино



Результат

«УТВЕРЖДЕНО
приказом от 09.01.2023 № 2

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ГОСУДАРСТВЕННО Е ЗАДАНИЕ  
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственны х учреждений  

Ярославской области | №  1 |
_________________________________________________ГБУ СО Я О  УГЛИЧСКИМ  ДОМ -ИНТЕРНАТ_________________________________________________ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов год(ы)

(наименование учреждения)

Основные вид деятельности государственного учреждения:

№ п/п Код ОКВЭД Наименование вида деятельности
1 8730 Деятельность по уходу за престарелыми и инвалидами с обеспечением проживания

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел | 1 |

Наименование государственной услуги Предоставление социального обслуживания в стационарной форме
Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню АЭ20

Категории потребителей государственной услуги
Гражданин полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности,Гражданин частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

Показатели качества государственной услуги:

У никальны й номер 
реестровой  записи

Содерж ание государственной услуги
У словия (форм ы ) оказания государственной 

услуги

П оказатель качества государственной услуги
Значения п оказателей  качества  государственной услуги

Д опустимы е (возм ожные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги

н аим енование п оказателя
единица

изм ерения 2023 год 2024 год 2025 год

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность либо возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж изненны е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

Д оля  получателей социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся н а  социальном  
обслуж ивании r организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 1



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
надписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 2



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
надписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 3



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
надписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Количество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Повыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуживании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 4



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
надписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Количество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Повыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 5



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
надписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 6



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
надписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Количество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Повыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин п олностью  утративш ий 
способность ли бо  возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуживании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 7



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного потен ц и ала 
получателей социальны х услуг, имею щ их ограничения жизнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин полностью  утративш ий 
способность либо возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основны е жизненны е 
п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
получателя социальны х услуг при 

п ередвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а  такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, вы хода и 

п еремещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

передвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

и нформ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуж ивания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
н адписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией  н а  территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного потен ц и ала 
получателей социальны х услуг, имею щ их ограничения жизнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин полностью  утративш ий 
способность ли бо  возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основны е жизненны е 
п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного закон одательства  в 
отчетном  году, вы явленны х при 

проведении проверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного потен ц и ала 
получателей социальны х услуг, имею щ их ограничения жизнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин полностью  утративш ий 
способность ли бо  возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основны е жизненны е 
п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение к ач ества  социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х н а  

соверш енствование деятельности  
организации при предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного потен ц и ала 
получателей социальны х услуг, имею щ их ограничения жизнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин полностью  утративш ий 
способность ли бо  возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основны е жизненны е 
п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного потен ц и ала 
получателей социальны х услуг, имею щ их ограничения жизнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин полностью  утративш ий 
способность ли бо  возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основны е жизненны е 
п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж изненны е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

Д о ля  получателей социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего чи сла  
получателей социальны х услуг, 

находящихся н а  социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 8



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
н адписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией  на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д о ля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 9



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
получателя социальны х услуг при 

п ередвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а  такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, вы хода и 

п еремещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

передвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и н осителей  

и нформ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
н адписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией  н а  территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного закон одательства  в 
отчетном  году, вы явленны х при 

проведении проверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение к ач ества  социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х н а  

соверш енствование деятельности  
организации при предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Г раж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

Д о ля  получателей социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего чи сла  
получателей социальны х услуг, 

находящихся н а  социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 10



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин частично 
утративш ий способность либо возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж изненны е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
п олучателя социальны х услуг при 

передвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по  территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, выхода и 

перем ещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

п ередвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и носителей 

информ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
н адписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией  на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного законодательства в 
отчетном  году, вы явленны х при 

п роведении п роверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение качества социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х на 

соверш енствование деятельности  
организации при  предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

Д о ля  получателей  социальны х 
услуг, получаю щ их социальны е 

услуги от общего числа 
получателей социальны х услуг, 

находящихся на социальном  
обслуж ивании в организации

П роцент 100 100 100 5

Страница 11



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

Д оступность получения 
социальны х услуг в организации 

(возм ож ность сопровож дения 
получателя социальны х услуг при 

п ередвиж ении по территории 
учреж дения социального 

обслуживания, а  такж е при 
пользовании услугами; 

возм ож ность для сам остоятельного 
передвиж ения по территории 

учреж дения социального 
обслуживания, входа, вы хода и 

п еремещ ения внутри такой  
организации (в том  числе для 

передвиж ения в креслах-колясках), 
для отдыха в сидячем  полож ении, а 

такж е доступное разм ещ ение 
оборудования и н осителей  

и нформ ации; дублирование 
текстовы х сообщ ений голосовыми 

сообщ ениями, оснащение 
учреж дения социального 
обслуживания знакам и, 

вы полненны м и рельеф н о­
точечны м  ш риф том  Брайля, 

ознаком ление с их помощ ью  с 
н адписям и, знакам и  и иной 

текстовой  и граф ической 
информ ацией  н а  территории 
учреждения; дублирование 

голосовой инф орм ации текстовой

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

К оличество наруш ений 
санитарного закон одательства  в 
отчетном  году, вы явленны х при 

проведении проверок

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П овыш ение к ач ества  социальны х 
услуг и эф ф ективности  их 

оказания (определяется исходя из 
м ероприятий, направленны х н а  

соверш енствование деятельности  
организации при предоставлении 

социального обслуживания)

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно
У довлетворенность получателей 

социальны х услуг в оказанны х 
социальны х услугах

П роцент 100 100 100 5

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно
У комплектование организации 
специалистами, оказываю щ ими 

социальны е услуги
П роцент 100 100 100 5

Показатели объема государственной услуги:

П оказатель объем а государственной услуги
Значение п оказателя объем а государственной услуги Д опустим ы е (возм ожные)

У никальны й номер 
реестровой  записи

У словия (форм ы ) оказания государственной 
услуги

отклонения от
Содерж ание государственной услуги

н аим енование показателя
единица

изм ерения 2023 год 2024 год 2025 год

установленных показателей 
объем а государственной 

услуги

Страница 12



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Численность граж дан, получивших 

социальны е услуги
Человек 160 160 160 8

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги
Ч еловек 120 120 120 6

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги Ч еловек 120 120 120 6

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги Ч еловек 120 120 120 6

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги
Ч еловек 160 160 160 8

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги Ч еловек 120 120 120 6

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин п олностью  утративш ий 
способность ли бо  возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги
Ч еловек 160 160 160 8

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги Ч еловек 160 160 160 8

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги Ч еловек 160 160 160 8

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги
Ч еловек 120 120 120 6

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно
Ч исленность граж дан, получивших 

социальны е услуги Ч еловек 120 120 120 6

Сведения о платных услугах в составе задания:

У никальны й номер
Содерж ание государственной услуги

У словия (форм ы ) оказания государственной

Реквизиты  нормативного правового акта, 
регулирую щего порядок  оказания государственной 

услуги
П редельный разм ер платы (цена, тариф ) Среднегодой разм ер п латы  (цена, тариф )

реестровой  записи услуги
н аим енование (вид, принявш ий 

орган, наим енование)
д ата, номер

2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

Страница 13



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 09000

П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации 
области и П равительства, области

644-п от 
15.06.2015

433,19 433,19 433,19 158114,35 158114,35 158114,35

870000О .99.0.А Э20А А 10000

П редоставление социально-бы товых услуг Г раж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации 
области и П равительства, области

644-п от 
15.06.2015

433,19 433,19 433,19 158114,35 158114,35 158114,35

870000О .99.0.А Э20А А 18000

П редоставление социально-м едицинских услуг Граж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации 
области и П равительства, области

644-п от 
15.06.2015

554,67 554,67 554,67 202454,55 202454,55 202454,55

870000О .99.0.А Э20А А 19000

П редоставление социально-м едицинских услуг Г раж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации 
области и П равительства, области

644-п от 
15.06.2015

554,67 554,67 554,67 202454,55 202454,55 202454,55

870000О .99.0.А Э20А А 27000

П редоставление социально-психологических услуг Г раж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации

644-п от 
15.06.2015

6,25 6,25 6,25 2281,25 2281,25 2281,25

870000О .99.0.А Э20А А 28000

П редоставление социально-психологических услуг Г раж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации

644-п от 
15.06.2015

6,25 6,25 6,25 2281,25 2281,25 2281,25

870000О .99.0.А Э20А А 46000

П редоставление социально-трудовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации

644-п от 
15.06.2015

5,55 5,55 5,55 2025,75 2025,75 2025,75

870000О .99.0.А Э20А А 54000

П редоставление социально-правовы х услуг Г раж данин полностью  
утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , возраста  или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов н а  

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации

644-п от 
15.06.2015

7,86 7,86 7,86 2868,9 2868,9 2868,9

Страница 14



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 55000

П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично 
утративш ий способность ли бо  возм ож ности  осуществлять 

сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов на 

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации 
области и П равительства, области

644-п от 
15.06.2015

7,86 7,86 7,86 2868,9 2868,9 2868,9

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин п олностью  утративш ий 
способность либо возм ож ность осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов на 

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации 
области и П равительства, области

644-п от 
15.06.2015

11,17 11,17 11,17 4077,05 4077,05 4077,05

870000О .99.0.А Э20А А 64000

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного п отенциала 
п олучателей  социальны х услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , 

в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично утративш ий 
способность ли бо  возм ож ности  осуществлять самообслуживание, 

сам остоятельно п ередвигаться, обеспечивать основны е ж изненны е 
потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 

инвалидности

Очно

П остановление, П равительство 
Ярославской  области, Об 
утверж дении тариф ов на 

социальны е услуги и о признании 
утративш ими силу и частично 
утративш ими силу отдельных 

постановлений А дм инистрации 
области и П равительства, области

644-п от 
15.06.2015

11,17 11,17 11,17 4077,5 4077,5 4077,5

Порядок оказания государственной услуги (перечень и реквизиты нормативно правовых актов, регулирующих порядок оказания государственной услуги):

У никальны й номер реестровой  записи Содерж ание государственной услуги
Реквизиты  нормативного правового акта, регулирую щего порядок  оказания государственной услуги

У словия (форм ы ) оказания государственной услуги
наим енование (вид, принявш ий орган, наим енование) дата , номер

870000О .99.0.А Э20А А 09000
П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин п олностью  утративш ий способность либо 

возм ож ность осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 
основны е ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия инвалидности

Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Россий ской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О п орядке п редоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и при зн ани и  утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О п еречне обстоятельств, 
которы е ухудшают или могут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуждаю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О нормативах и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон  Ярославской области Я рославская областная Д ум а  С оциальный кодекс

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

870000О .99.0.А Э20А А 10000
П редоставление социально-бы товых услуг Граж данин частично утративш ий способность либо 
возм ож ности  осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 

основны е ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия инвалидности
Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Россий ской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Россий ской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О п орядке п редоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и при зн ани и  утративш им силу 

п остановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46-а

П остановление П равительство Я рославской  области О п еречне обстоятельств, 
которы е ухудшают или могут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуждаю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О нормативах и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон  Ярославской области Я рославская областная Д ум а С оциальный кодекс 
Я рославской  области

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

Страница 15



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 18000
П редоставление социально-м едицинских услуг Г раж данин полностью  утративш ий способность либо 

возм ож ность осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 
основны е ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или н али чи я  инвалидности

Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс
Я рославской  области

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

870000О .99.0.А Э20А А 19000
П редоставление социально-м едицинских услуг Г раж данин частично утративш ий способность либо 

возм ож ности  осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 
основны е ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или н али чи я  инвалидности

Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

870000О .99.0.А Э20А А 27000
П редоставление социально-психологических услуг Г раж данин полностью  утративш ий способность 
ли бо  возм ож ность осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 

основны е ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или н али чи я  инвалидности
Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

870000О .99.0.А Э20А А 28000
П редоставление социально-психологических услуг Граж данин частично утративш ий способность 
л и бо возм ож ности  осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 

основны е ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или н али чи я  инвалидности
Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс 
Я рославской  области

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

Страница 16



Результат

870000О .99.0.А Э20А А 46000
П редоставление социально-трудовы х услуг Г раж данин частично утративш ий способность либо 

возм ож ности  осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 
основны е ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или н али чи я  инвалидности

Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс
Я рославской  области

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

870000О .99.0.А Э20А А 54000
П редоставление социально-правовы х услуг Г раж данин полностью  утративш ий способность либо 

возм ож ность осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 
основны е ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или н али чи я  инвалидности

Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

870000О .99.0.А Э20А А 55000
П редоставление социально-правовы х услуг Граж данин частично утративш ий способность либо 

возм ож ности  осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно передвигаться, обеспечивать 
основны е ж и зн ен н ы е п отребности  в силу заболевания, травм ы , в озраста  или н али чи я  инвалидности

Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

870000О .99.0.А Э20А А 63000

П редоставление услуг в ц елях повыш ения ком м уникативного п отен ц и ала получателей социальны х 
услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , в том  числе детей-инвалидов Г раж данин 

полностью  утративш ий способность ли бо  возм ож ность осуществлять самообслуживание, 
сам остоятельно передвигаться, обеспечивать основны е ж и зн ен н ы е потребности в силу заболевания, 

травм ы , в озраста  или н али чи я инвалидности

Очно

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Российской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Российской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О порядке предоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и признании утративш им силу 

постановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46 -а

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или м огут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуж даю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О норм ативах  и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д у м а  С оциальный кодекс 
Я рославской  области

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014 

988-п от 08.10.2014 

215-а  от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

Страница 17



Результат

П редоставление услуг в целях повыш ения комм уникативного потен ц и ала получателей социальны х 
услуг, имею щ их ограничения ж изнедеятельности , в том  числе детей-инвалидов Г раж данин частично

Ф едеральный закон  Ф едеральное собрание Россий ской  Ф едерации Об основах 
социального обслуж ивания граж дан в Россий ской  Ф едерации

П остановление П равительство Я рославской  области О п орядке п редоставления 
социальны х услуг поставщ икам и социальны х услуг и при зн ани и  утративш им силу 

п остановления А дм инистрации области от 04.04.2005 №  46-а

442-Ф З от 28.12.2013 

1335-п от 18.12.2014

870000О .99.0.А Э20А А 64000 утративш ий способность либо возм ож ности  осуществлять сам ообслуж ивание, сам остоятельно 
передвигаться, обеспечивать основны е ж и зн ен н ы е потребности  в силу заболевания, травм ы , возраста 

или наличия инвалидности

П остановление П равительство Я рославской  области О перечне обстоятельств, 
которы е ухудшают или могут ухудшить условия ж изн едеятельн ости  граж данина, для 

п ризнания его нуждаю щ им ся в социальном  обслуживании

П остановление А дм инистрации Я рославской  области О нормативах и нормах 
обеспечения в организациях социального обслуж ивания Ярославской  области

Закон Ярославской области Я рославская областная Д ум а С оциальный кодекс 
Я рославской  области

988-п от 08.10.2014 

215-а от 26.12.2006 

65-з от 19.12.2008

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

№ п/п Наименование Требования
1. Основания для приостановления выполнения государственного задания Реконструкция, капитальный ремонт, чрезвычайная ситуация
2. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания Изменение типа, реорганизация, ликвидация учреждения
3. Порядок контроля учредителем выполнения ГЗ Формы контроля Периодичность

Анализ форм отчётности, предоставляемых исполнителем государственного 
задания

ежеквартально

Выездные проверки по вопросам уставной деятельности, выполнения 
установленных государственных стандартов исполнителем

не реже 1 раза в 3 года

Проведение выборочных обследований при наличии жалоб со стороны потребителей государственной услуги или их 
родственников

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания квартальная
4.2 Сроки представления отчетов об выполнении государственного задания до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом; годовой отчёт - до 01 февраля года, следующего за отчётным
4.3 Дополнительные формы отчетности о выполнении государственного задания
4.4. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания

5 Иные требования, связанные с выполнением государственного задания

В срок до 20 октября текущего года государственное задание подлежит обязательной промежуточной оценке с целью определения степени его выполнения. Предел 
допустимого (возможного) отклонения планового значения показателей от фактического, который считается незначительным и  не требует внесения изменений в 
государственное задание и в объёмы финансового обеспечения государственного задания, составляет +/-5%.
Численности граждан, получивших социальные услуги исполнителя в отчётном периоде (показатели объёма государственной услуги) определяется путем суммирования 
количества получателей социальных услуг, проживающих в учреждении на начало отчётного периода и количества поступивших получателей социальных услуг в 
отчётном периоде

Страница 18


